АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2020 года № 33

О  сносе самовольной постройки

или приведении ее в соответствие

с установленными требованиями

 В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 55.30 - 55.33
Градостроительного кодекса Российской Федерации, с пунктом 20 части 1, ч.3, ч.4 статьи 14 Федерального закона  от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в
ред. ФЗ-283 от 02.08.2019 года),  Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежсмкого
района  Курской области, на основании акта внеплановой проверки государственной инспекции строительного надзора
Курской области № 106 от 17.04.2020 года, уведомления о выявлении самовольной постройки государственной
инспекцией строительного надзора Курской области  от 17.04.2020 года,  Администрация  Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района постановляет:

1. Шумаковой Татьяне Александровне снести самовольную постройку или привести ее в соответствие с требованиями
части 2 статьи 51  Градостроительного кодекса Российской Федерации,  а именно:

1)  получить, в соответствии с ч.4 ст.222 Градостроительного кодекса РФ разрешение на реконструкцию квартиры № 1,
расположенной по адресу: Курская область, Фатежский район, д. Миролюбово, дом 24,  в  срок  до 01 июля 2020 года;

2)  по завершению мероприятий по приведению самовольной постройки в соответствие с Градостроительным  кодексом
РФ уведомить Администрацию Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

2.  Довести  настоящее  постановление  до  Шумаковой Татьяны Александровны.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Врио Главы  Верхнехотемльского сельсовета  Фатежского
района М.И.Белова